本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2387 3,2249 -0,43% 2,44% 3,1210 3,3182

対円 JPY 33,00 33,15 0,45% -3,83% 35,13 32,32

対ユーロ BRL 3,9829 3,9709 -0,30% 1,57% 3,8531 4,0785

対ドル JPY 106,89 106,93 0,04% -1,52% 105,55 113,39

対ユーロ JPY 131,41 131,70 0,22% -2,42% 130,94 137,50

Index 87.293 87.653 0,41% 2,48% 88.318 76.403

bps 154,70 150,02 -3,03% 5,18% 188,62 142,50

% 9,73 9,58 -1,54% -1,93% 10,07 9,58

% 6,57 6,59 0,30% -2,80% 6,94 6,55

% 1,9563 1,9563 0,00% 10,72% 1,9563 1,6959

Index 195,99 196,75 0,39% -1,88% 201,19 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年2月27日

Unit 2月23日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年2月27日

2月26日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、商品高やグローバルに堅調な株式市場の動きを受けて新興国通貨への

リスクセンチメントが改善し、引けにかけてレアル買いが加速。３．２２台前半までレアル高が進行した他、ボベ

スパ指数も８８０００ポイント台まで一時上昇した。ブラジル国内では引き続き大統領選の正式出馬者の顔ぶれ

とＬｕｌａ元大統領の最終判決が相場の主なドライバーとなっている。Ｅｓｔａｄｏ紙は、Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相が近日中

に自身の出馬可能性についてより具体的な発言を行う予定、と報じている他、財務相ポストの後任に誰が指名

されるかに注目が集まる、としている（Ｇｌｏｂｏ紙は、Ｏｌｉｖｅｉｒａ予算企画相の名を挙げている）。また、Ｍａｉａ下院

議長とＡｌｃｋｍｉｎサンパウロ州知事も近日中に正式な表明を行うと一部で報じられている（なお、同州知事は

自身が大統領選に勝利した場合、Ｇｏｌｄｆａｊｎ現中銀総裁を、中銀ポストに据え置く、と述べている）。

Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は昨日、サンパウロで開催されたイベントにおいて、①同国のインフレ率は目標値に向か

いつつある、②低いインフレ率は同国の経済成長に寄与する、③為替政策はインフレ率を抑制する手段では

ない、④世界経済は落ち着いた状況が続いている、⑤改革の遅延が永続的なものであるとは想定していない、

⑥中銀の独立性は現在最優先の課題として位置づけられている、との見解を示している。